
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00904728- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias de estudios externas de Verónica Ruth Villalba (DNI 29969190), desde la carrera de
Grado “Licenciatura en Comunicación Social” (Plan 1993) de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la UNC
y la carrera de Posgrado “Maestría en Sociología”, del Centro de Estudios Avanzados (CEA), de la Facultad de
Ciencias Sociales de la UNC, hacia la carrera de grado Licenciatura en Ciencia Política (LCP) de la Facultad de
Ciencias Sociales de la UNC, que corren en IF-2022-00993546-UNC-AE#FCS (Orden #03); y

CONSIDERANDO:

Que en Orden #17 (IF-2024-00587305-UNC-AL#FCS), se eleva informa de Asesoría Legal de la FCS, en referencia
a solicitud de equivalencias por la carrera de Posgrado aprobadas por Villalba.

Que en Orden #21 (IF-2024-01024823-UNC-DCSCP#FCS), corre informe de la docente de la Facultad de Ciencias
Sociales de la asignatura solicitada por equivalencia por la carrera de Grado aprobadas por Villalba.

Que en Orden #22 (IF-2024-01026710-UNC-DCSCP#FCS), emite su opinión la Dirección de Carrera Licenciatura en
Ciencia Política de la FCS.

Que en Orden # 24 IF-2024-01088003-UNC-SAC#FCScorre el Informe con el visto bueno de la Secretaría
Académica de la FCS.

Que es necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a la
normativa vigente OHCS-2018-10-E-UNC-REC.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia parcial en la asignatura que se detalla en el Anexo I que forma parte de la
presente, a Verónica Ruth Villalba (DNI 29969190).

ARTICULO 2º: No otorgar equivalencia en las asignaturas que se detallan en el Anexo II, que forma parte de la
presente, a Verónica Ruth Villalba (DNI 29969190).

ARTICULO 3º: Establecer que Verónica Ruth Villalba (DNI 29969190), deberá inscribirse para cursar y/o rendir



las asignaturas del Plan de Estudios 2010 de la Carrera de grado Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de
Ciencias Sociales de la UNC, respetando el régimen de correlatividades vigente.

ARTICULO 4º: Protocolizar. Publicar. Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias
Sociales a sus efectos. Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.





Ref. Expediente GDE EX-2022-00904728- -UNC-ME#FCS


ANEXO I


Equivalencia solicitada por VILLALBA, VERONICA RUTH (DNI 29969190)


Asignatura de origen
Asignatura otorgada


por equivalencia
PARCIAL


Contenidos a rendir por la estudiante
Modalidad DE 


EXAMEN


Teorías Sociológicas I 
(Cód.008) Fecha de aprobación: 


04/03/2002. Libro 00014 Acta 
00250 Pág.1 - Calificación 7 


(siete). Carrera de grado 
Licenciatura en Comunicación 
Social (Plan 1993) de la FCC 


(UNC).


Teoría Sociológica II 
(Cód.20-00621) del 3º 
cuatrimestre del Ciclo 


Inicial Común de la 
Licenciatura en Ciencia 


Política de la FCS (UNC)


Dictamen Docente  prof.  Villegas  Guzmán Sabrina  María 
(Legajo 45909):


Unidades  2  (sociología  funcionalista),  5  (sociología 
configura-
cional) y 6 (perspectiva feminista).


Gedo: IF-2024-01024823-UNC-DCSCP#FCS


Oral







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo I Villalba EX-2022-00904728- -UNC-ME#FCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024

				2024-12-27T14:05:20-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-01088072-UNC-SAC#FCS

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-01088072-UNC-SAC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: SABRINA BERMUDEZ

				2024-12-27T14:05:25-0300

		GDE UNC












Ref. Expediente GDE EX-2022-00904728- -UNC-ME#FCS


ANEXO II


Equivalencias solicitada por VILLALBA, VERONICA RUTH (DNI 29969190)


Asignaturas de origen
Carrera de Posgrado Maestría en Sociología 


(Plan 2003) del Centro de Estudios Avanzados 
(CEA) de la Facultad de Ciencias Sociales - UNC.


Asignaturas que NO SE OTORGA EQUIVALENCIA Fundamentos


Metodología  Cuantitativa  II  (Cód.69-0MS05) 
Fecha  de  aprobación:  06/10/2011.  Libro  00555 
Acta 00750 Pág.1 - Calificación 7 (siete). Carrera 
de Posgrado Maestría en Sociología (Plan 2003) 
del Centro de Estudios Avanzados (CEA) FCS - 
UNC.


Metodología de la Investigación Social II (Cód. 20-
00631) 96hs. del 5º cuatrimestre del Ciclo de 


Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia 
Política (FCS - UNC)


Dictamen Asesoría Legal
Gedo: IF-2024-00587305-UNC-AL#FCS


Informe Dirección de 
Carrera Licenciatura en 
Ciencia Política – FCS


Gedo: IF-2024-01026710-UNC-
DCSCP#FCS


Metodología Cuantitativa II (Cód.69-0MS05) Fecha de 
aprobación: 06/10/2011. Libro 00555 Acta 00750 Pág.1 
- Calificación 7 (siete). Carrera de Posgrado Maestría 
en  Sociología  (Plan  2003)  del  Centro  de  Estudios 
Avanzados (CEA) FCS - UNC.


Taller de Técnicas Cuantitativas (Cód.20-00637) 
96hs. del 6º cuatrimestre del Ciclo de Formación 


Específica de la Licenciatura en Ciencia Política (FCS - 
UNC)


Taller de Técnicas Cualitativas (Cód. 20-00643) 
96hs. del 7º cuatrimestre del Ciclo de Formación 
Específica. Licenciaturas en Sociología y Ciencia 


Política (FCS - UNC)







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo II Villalba EX-2022-00904728- -UNC-ME#FCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024

				2024-12-27T14:04:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-01088066-UNC-SAC#FCS

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-01088066-UNC-SAC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: SABRINA BERMUDEZ

				2024-12-27T14:04:38-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-860-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 30 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-30T12:17:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-30T12:23:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-30T12:23:47-0300
	GDE UNC




